O montante total de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). 

“Mês de Apuração” O Mês da Data de Apuração. 

“Mês de Competência” O mês imediatamente anterior ao mês da Data de Apuração. 

“Montante Mínimo” O valor mínimo para manutenção da Oferta, qual seja, R$ 8.500.000,00 (oito 

milhões e quinhentos mil reais).  

“MP 2.200-2” A Medida Provisória n.º 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

“Notas em Circulação” Todas as Notas, excluídas aquelas que sejam detidas e/ou de titularidade 

das seguintes pessoas (físicas ou jurídicas): 

(i) Devedoras e/ou qualquer Garantidor;

[...]

“Sociedades” As sociedades, cujas Participações são objeto das AFP. Para os fins deste 

instrumento, as Sociedades são as Devedoras. 

“Taxa DI” A variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculada e divulgada diariamente pela B3, por meio do informativo diário 

disponível na página na internet (http://www.b3.com.br). 

“TED” Transferência Eletrônica Disponível ou outra forma de transferência 

eletrônica de recursos financeiros, o que inclui, mas sem limitação o

[...]

O valor de todas as Despesas Iniciais somadas, conforme indicado no Anexo 

“Despesas da Operação” dos Lastros. 

“Valor de Constituição do 

Fundo de Reserva” 

O valor necessário para constituição do Fundo de Reserva, equivalente a 

3 (três) vezes o valor da próxima PMT, que correspondem a R$ 420.000,00 

(quatrocentos e vinte mil reais), ajustado a quantidade integralizada de 

Notas. 

“Valor de Pagamento 

Antecipado” 

O Valor Nominal Unitário (ou, conforme o caso, o Valor Nominal Unitário 

atualizado, se aplicável) das Notas objeto de amortização extraordinária ou 

de resgate antecipado, acrescido da respectiva Remuneração, calculada pro

[...]

nos últimos 6 (seis) meses, o valor médio por metro quadrado histórico, 

considerando todas as vendas das Unidades realizadas anteriormente. 

“Valor Mínimo de Venda 

por Metro Quadrado” 

O valor mínimo a ser observado, pelas Devedoras, para comercialização das 

Unidades, equivalente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) por 

metro quadrado.  

“Valor Mínimo do Fundo de 

Despesas” 

O montante mínimo que deve existir no Fundo de Despesas, a todo tempo, 

o qual é equivalente a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  

“Valor Mínimo do Fundo de 

Reserva” 

O valor mínimo que deve existir no Fundo de Reserva, o qual é equivalente

[...]

O registro do(s) imóvel(is) está devidamente formalizado 

na(s) respectiva(s) matrícula(s) identificada(s) no Anexo “Destinação de Recursos”; 

(vii) Valor dos Créditos Imobiliários. O valor total dos Créditos Imobiliários, na Data de 

Emissão, equivale a R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais), observado o 

disposto nos Lastros; 

(viii) Atualização Monetária. Os Créditos Imobiliários não serão atualizados 

monetariamente; 

(ix) Remuneração dos Créditos Imobiliários. Os Crédito Imobiliários farão jus a uma 

remuneração que contemplará juros remuneratórios equivalentes a 100% (cem 

por cento) da variação acumulada da Taxa DI, acrescida de uma sobretaxa de 6,50% 

(seis inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, com base em um ano com 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis e pagos de acordo com o(s) 

Cronograma(s) de Pagamento; e 

(x) Titularidade das Notas. A Securitizadora foi inscrita como titular das Notas perante 

o Escriturador das Notas, nos termos dos Lastros. 

(x.1) As Devedoras declararam, no âmbito dos respectivos Lastros, perante o